
1. Rīcības plāns 

1.1. Rīcības plāns ELFLA 

Rīcības plāns 2015.–2020. gadam Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" 

(turpmāk – Lauku attīstības programmas apakšpasākums). 

1.1. Rīcības apraksts. 
Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt jaunu uzņēmumu veidošanos un attīstību dažādās darbības 
nozarēs un atbalstīt esošu uzņēmumu attīstību un darbības uzlabošanu, kā arī jaunu darba vietu 
radīšanu. Tāpat rīcības ietvaros tiks atbalstītas jaunu (līdz šim neesošu) pakalpojumu sniegšanas 
ieceres un ražošanas līniju izveide. Tiks atbalstīti gan ieguldījumi būvniecībā, rekonstrukcijā, 
renovācijā, u.c., gan aprīkojumā, sabiedriskajās attiecībās un ar tām saistītās aktivitātēs, un 
personāla kvalifikācijas paaugstināšanā.  
 
Papildus iesniedzamie dokumenti:  
 - Tirgus izpētes dokumentācija; 
 - Izziņa vai izdruka no e-vides par dzīves vietas deklarāciju vai uzņēmuma darbības reģistrēto darbības vietu; 

- Projekta rezultātu uzturēšanas plāns 5 gadiem; 
- Projekta publicitātes plāns 

2.1.  Rīcības apraksts. 
Rīcības ietvaros paredzēts veicināt radošas, kvalitatīvas un drošas dzīves vides attīstību, publisko 
pakalpojumu un sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu, tajā skaitā jauniešu aktivitātes. Rīcības 
ietvaros tiks veicināta dažādu sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot apmācību un interešu klubus, 
sociālās aprūpes vietas, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas brīvā laika pavadīšanas 
aktivitātes) dažādošanu iedzīvotāju radošai un profesionālai pilnveidei. 
Papildus iesniedzamie dokumenti: 
 - Iedzīvotāju vai mērķa grupas vajadzību apzināšanas dokumentācija (piemēram, aptaujas, forumi u.tml.); 
 - Projekta rezultātu uzturēšanas plāns 5 gadiem. 

- Projekta publicitātes plāns 

 
3.1.  Rīcības apraksts. 
Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt teritorijas apdzīvoto vietu publiskās  infrastruktūras 
saglabāšanu un pilnveidošanu. Priekšroka šīs rīcības ietvaros tiks dota projektiem, kas papildina 
uzņēmējdarbības vajadzības, kā arī vērstas uz materiālā vai nemateriālā kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu. 
 
Papildus iesniedzamie dokumenti: 
 - Iedzīvotāju vai mērķa grupas vajadzību apzināšanas dokumentācija (piemēram, aptaujas, forumi u.tml.); 
 - Projekta rezultātu uzturēšanas plāns. 

 

                                                                 
 Rīcības plāns ir spēkā pārejas periodā 2021.-2022.gadam 



Nr. 
p.k

. 
Mērķis/rīcība 

Lauku 
attīstības 

programmas 
apakšpasāku
ma aktivitāte 

Maksimālā 
attiecinām
o izmaksu 

summa 
vienam 

projektam 
(euro) 

Maksimālā 
atbalsta 

intensitāte 
(%) 

Īstenošanas 
kārtas 

(izsludināšan
as princips) 

Rezultātu 
rādītāji 

M1 Teritorijas saimnieciskās vides aktivizēšana 

1 

1.1. Atbalsta 
sniegšana 
uzņēmējdarbīb
as 
paplašināšanai 
un uzsākšanai  

 

 Vietējās 
ekonomikas 
stiprināšanas 
iniciatīvas 

 50 000EU
R; 
 
50 
000 EUR 
būvniecība
s 
projektiem 

70%; 
 
Kopprojektie
m- 80% 

 2016.gads 
Projektu 
kārtas/ 
konkursa 
kārtībā 
2019.gads  
Projektu 
kārtas 
konkursa 
kārtībā 
2020.gads 
Projektu 
kārtas 
konkursa 
kārtībā, 
2021.gads 
Projektu 
kārtas 
konkursa 
kārtībā 
2022.gads (ja 
veidojas 
atlikums) 

 Atbalstīti 4 
jaundibināti 
uzņēmumi*
* 
Radītas 
vismaz 6 
darba vietas 

M2 Vietējās sabiedrības iesaistes un sociālā kapitāla vairošana 

3 

2.1. Atbalsts 
sabiedrisko 
aktivitāšu 
veicināšanai, tajā 
skaitā jauniešu 
aktivitāšu 
veicināšanai 

Vietas 
potenciāla 
attīstības 
iniciatīvas 

20 000EUR 

Sabiedriskā 
labuma 
projektiem-
90% 

 2016.gads 
Projektu 
kārtas/ 
konkursa 
kārtībā 
2019.gads  
Projektu 
kārtas 
konkursa 
kārtībā 

Veicinātas 7 
sabiedriskās 
aktivitātes, 
vismaz 3 
dažādos 
ciemos*   



2020.gads 
Projektu 
kārtas 
konkursa 
kārtībā  
2021.gads(ja 
veidojas 
atlikums) 

M3 Publiskās infrastruktūras attīstība 

5 

3.1. Atbalsts 
publiskas 
infrastruktūras 
attīstībai 

Vietas 
potenciāla 
attīstības 
iniciatīvas 

38730.03 
EUR 

Sabiedriskā 
labuma 
projektiem-
90% 

2016.gads 
Projektu 
kārtas/ 
konkursa 
kārtībā 
2019.gads  
Projektu 
kārtas 
konkursa 
kārtībā 
2020.gads 
Projektu 
kārtas 
konkursa 
kārtībā  
2021.gads (ja 
veidojas 
atlikums) 

3 Ciemi* ar 
uzlabotu 
infrastruktū
ru 

* ciems - pastāvīga apdzīvota vieta ar pastāvīgu apbūvi un iedzīvotājiem, kas nav viensēta, un ciema 
statuss noteikts Pašvaldības plānošanas dokumentos. 

** jaundibināts uzņēmums- uzņēmums, kurš UR reģistrēts ne agrāk kā pirms 3 mēnešiem, pirms projekta 
iesniegšanas. 

 

 


